material do presente lançamento quanto a essa exigência tributária da CSLL no ano-calendário de 2002.
Quanto a CSSL de 2003, examina-se as razões da Recorrente, a qual se pede vênia para reproduzi-las:
63. Por fim, no que tange ao valor de R$ 1.187.302,51 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, trezentos e dois reais e cinqüenta e um centavos) relativo à CSLL do ano-calendário de 2004, a D. Delegacia de Julgamento acatou a argumentação da Recorrente de que teria havido pagamento.
Contudo, manteve parcialmente a cobrança pelos motivos abaixo:
"O pagamento a que se refere a impugnante está confirmado pelo extrato de fl.

[...]

65. Com a devida vênia, aqui está o maior equivoco do v. acórdão.
66. Isso porque, I. Conselheiros, se a própria Delegacia de Julgamento confirmou o recolhimento de DARF, com código de receita 6773, isto é, relativo à CSLL de ajuste, no valor de R$ 1.207.341,72 (um milhão, duzentos e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos), sendo que o suposto débito foi de R$ 1.187.302,51 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, trezentos e dois reais e cinqüentae um centavos), como pode ser mantida a cobrança?
67. Sim, I. Conselheiros, exige-se neste processo administrativo o valor de R$ 1.187.302,51 a titulo de CSLL, sendo que a Recorrente demonstrou, apresentando cópia do DARF, o pagamento de CSLL no valor de R$ 1.207.341,72.

[...]

carecendo, assim, o objeto material do presente lançamento quanto a essa exigência tributária 
da CSLL no ano­calendário de 2002. 

Quanto a CSSL de 2003, examina­se as razões da Recorrente, a qual se pede 
vênia para reproduzi­las: 

63. Por fim, no que tange ao valor de R$ 1.187.302,51 (um milhão, cento e 
oitenta e sete mil,  trezentos e dois reais e cinqüenta e um centavos) relativo à CSLL do ano­
calendário de 2004, a D. Delegacia de Julgamento acatou a argumentação da Recorrente de que 
teria havido pagamento. 

Contudo, manteve parcialmente a cobrança pelos motivos abaixo: 

"O pagamento a que se refere a impugnante está confirmado pelo extrato de

[...]

Com a devida vênia, aqui está o maior equivoco do v. acórdão. 

66.  Isso  porque,  I.  Conselheiros,  se  a  própria  Delegacia  de  Julgamento 
confirmou o recolhimento de DARF, com código de receita 6773,  isto é,  relativo à CSLL de 
ajuste, no valor de R$ 1.207.341,72 (um milhão, duzentos e sete mil, trezentos e quarenta e um 
reais e setenta e dois centavos), sendo que o suposto débito foi de R$ 1.187.302,51 (um milhão, 
cento  e  oitenta  e  sete mil,  trezentos  e  dois  reais  e  cinqüentae  um  centavos),  como  pode  ser 
mantida a cobrança? 

67.  Sim,  I. Conselheiros,  exige­se  neste  processo  administrativo  o  valor  de 
R$ 1.187.302,51 a titulo de CSLL, sendo que a Recorrente demonstrou, apresentando cópia do